
Prioritetinės teisėkūros iniciatyvos – reglamentuoti 

netradicinės medicinos praktiką – numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažymos 4 priedas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA  

 

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS ŪKIO SUBJEKTAMS APSKAIČIAVIMO ATASKAITOS PAVYZDYS* 

 

 

Teisės akto arba teisės akto projekto pavadinimas 

Laikas 

(valan-

domis) 

Vidinis 

tarifas 

(eurais) 

Pridėti-

nės 

išlaidos 

Išorinis 

tarifas 

(eurais)  

Vykdymo 

veiksmo 

atlikimo 

dažnis 

Ūkio 

subjektų 

skaičius  

Kiekio 

kintamasis 

Administracinė 

našta ūkio 

subjektams 

(eurais) 

Eil. 

Nr. 

Tiriamas (-i) straipsnis (-iai), 

punktas (-ai) 
Vykdymo veiksmas  

Tikslinė 

grupė 
Kilmė Tv Ti Cv     P Ci F L Q (F x L) 

ANvv = (Cv x 1,25 

x Tv +  

+ Ci x Ti) x Q 

1. Numatomų keisti ir (ar) naikinti galiojančių informacinių įpareigojimų sukeliama administracinė našta (skaičiuojant galiojančių teisės aktų, nustatančių informacinius 

įpareigojimus, sukeliamą administracinę naštą ūkio subjektams, kai teisės aktai nekeičiami, pildomas tik 1 punktas) 

 - - - - - - - - - - - - - 

             ANta
G 

= 0 

2. Teisės akto projekto galima sukelti administracinė našta 

 

1. Paraiška gauti papildomosios ir 

alternatyviosios medicinos 

(toliau – PAM), natūralios ir 

liaudies medicinos praktikos 

veiklos licenciją teikti 

kaniterapijos paslaugas  

Paraiškos dėl 

licencijos (PAM 

pažymėjimo) teikti 

kaniterapijos 

paslaugą pildymas, 

pateikimas, gavimas 

Asmenys, 

norintys 

užsiimti 

PAM veikla 

(teikti 

kaniterapi-

jos 

paslaugas) 

Nacio-

nalinė 
1  - 3,69 1,25 - 1 1* 1 4,61 

             ANta=4,61 

Teisės akto projekto sukeliamas numatomas administracinės naštos pokytis (Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais) 

AN
P
 = ANta

N
 - ANta

G
      Pastaba. Neigiamas skirtumas rašomas skliaustuose. AN

P
=4,61 

 

 

*Atlikti skaičiavimai tik dėl vienos veiklos, kuri galėtų būti priskirta netradicinės medicinos (PAM) praktikai,  licencijavimo, nes Lietuvoje šiuo metu nėra 

apibrėžta ir įteisinta PAM sąvoka ir nėra identifikuotos veiklos, kurios priskirtinos PAM praktikai. Numatoma, kad ūkio subjektas licenciją turės įsigyti vieną 

kartą (jos galiojimas bus apibrėžtas teisės aktų nuostatomis). 

Administracinė našta bus skaičiuojama, jei Lietuvos Respublikos Vyriausybė priims sprendimą reglamentuoti PAM praktikos veiklą, rengiant konkrečius teisės 

aktų projektus, kuriuose bus nustatyta administracinė našta.  


